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Mo - Fr / 10:00 - 13:00 Uhr
14:30 - 18:00 Uhr 

Sa / 10:00 - 13:00 Uhr

Kopien & Drucke
Bindungen / Kalender

Flyer / Faltblätter / Klappkarten
Broschüren / Visitenkarten

Poster / Leinwanddruck
Scans / Digitalisierungen

Laminierungen / Faxservice
Computerarbeitsplätze

und vieles mehr

An der Lister Meile

Seit               Jahren im                 der Stadt20

Gretchenstraße 6

30161 Hannover / Oststadt

www.DasCopyTeam.de 

Tel. 0511 - 228 09 17

Fax 0511 - 228 09 18

info@DasCopyTeam.de

N
EU

E 
V

ER
SI

O
N

 / 
O

kt
ob

er
 2

02
4



Selbstbedienung
Druck & Kopie, Schwarz/Weiß auf 80 g/m² Office Papier

Anzahl
1 +

25 +

50 +

100 +

250 +

500 +

1.000 +

0,15 €
 Preis je DIN A4

0,13 €

0,11 €

0,10 €

0,09 €

0,08 €

0,07 €

Druck & Kopie, Farbe auf 80 g/m² Office Papier

Anzahl

Druckrand: Unsere Geräte benötigen einen umlaufenden Druckrand von 5 mm.
Dieser Bereich kann aus technischen Gründen nicht bedruckt werden.

Für randlose Drucke in DIN A4 besteht die Möglichkeit auf DIN A3 Papier zu Drucken und 
nachträglich auf DIN A4 zu beschneiden. Hierfür benötigen wir eine Datei mit 3 mm 

Beschnittzugabe

2.500 + 0,06 €

0,60 €

0,52 €

0,44 €

0,40 €

0,36 €

0,32 €

0,28 €

0,24 €

1 +

25 +

50 +

100 +

250 +

500 +

1.000 +

2.500 +

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

*

 Preis je DIN A4*

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

Service-Druck
Für Kopien und Drucke, die vom Shop Personal ausgeführt werden,
berechnet wir einen Aufpreis von 0,50 € auf die 1. Vorlagenseiten. 

Ab der 2. Seite der selben Vorlage gilt der Selbstbedienungspreis.

Für das Öffnen von Dateien erheben wir zusätzlich eine Pauschale von 
0,50 € je Datei.
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Satte Rabatte
Copy-Scheck, S/W auf 80 g/m² Office Papier

Anzahl Preis je Din Seite Gesamtpreis

Copy Scheck, Farbe auf 80 g/m² Office Papier

Anzahl
250 Seiten DIN A4

500 Seiten DIN A4

0,36 € 90,00 €
Preis je Seite Gesamtpreis

0,32 € 160,00 €

Copy-Scheck, Studierende auf 80 g/m² Office Papier

Anzahl Preis je  Seite Gesamtpreis

1.000 Seiten DIN A4

2.500 Seiten DIN A4

5.000 Seiten DIN A4

0,07 € 70,00 €

0,06 € 150,00 €

0,05 € 250,00 €

1.000 Seiten DIN A4 S/W

500 Seiten DIN A4 Farbe

0,063 € 63,00 €

0,288 € 144,00 €

Weitere Ermäßigungen im SB-Bereich

Für Studierende gewähren wir bei unaufgeforderter Vorlage eines gültigen 
Studi-Ausweises 10 % Rabatt auf Drucke und Kopien im SB-Bereich.

Studi-Rabatt

Ein Herz für‘s Ehrenamt

Auch bei Vorlage der goldenen Ehrenamtskarte erhalten 
Sie bei uns 10 % Rabatt auf Drucke und Kopien im SB-
Bereich.
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Druck & Kopie, Abschlussarbeiten auf 80 g/m² Office Papier

Festpreis Schwarz/Weiß Farbe
Je Seiten DIN A4 0,08 € 0,36 €

Service-Leistungen werden separat als Aufpreis berechnet.

Rabatte & Copy-Schecks sind untereinander nicht kombinierbar.

Studi- & Ehrenamts-Rabatte gelten grundlegen nur im SB-Bereich (Selbstbedienung).

Bei Abschlussarbeiten entfallen die Service-Pauschalen „Dateiöffnung“ & „Aufpreis Seite 1".



Papier / klassisch

Color Copy Premiumpapier, Einzelpreise je Blatt, zzgl. Druckkosten (Seite 2)

je Blatt DIN A4*
90 g/m²

100 g/m²

120 g/m²

160 g/m²

200 g/m²

250 g/m²

300 g/m²

0,03 €
100 + 250 +

0,04 €

0,05 €

0,09 €

0,21 €

-

-

1 +
0,04 €

0,05 €

0,06 €

0,12 €

0,23 €

0,26 €

0,30 €

0,05 €

0,06 €

0,07 €

0,15 €

0,25 €

0,30 €

0,35 €

Pakete
je DIN A4

80 g/m²

90 g/m²

100 g/m²

120 g/m²

10,00 €
Inhalt Preis

15,00 €

20,00 €

12,50 €

Office Papier/ weiß / 500 Blatt

Premium Papier / hochweiß / 500 Blatt

Premium Papier / hochweiß / 500 Blatt

Premium Papier / hochweiß / 250 Blatt

Das richtige Papier noch nicht dabei?

Wir bedrucken auch von Ihnen mitgebrachtes Papier!

Wichtig: Ihr Papier muss Originalverpackt sein und über die Verpackung

muss  ersichtlich sein, dass das Papier für Laserdrucker geeignet ist.

alle Pakete nur in DIN A4 erhältlich

 Buntes Papier, in diversen Farben

je Blatt DIN A4*
80 g/m²

160 g/m²

0,06 €
100 + 250 +

0,10 €

1 +
0,07 €

0,13 €

0,08 €

0,16 €

250 g/m² ** 0,20 €0,25 € -
*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

**Nur in DIN A4 erhältlich

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

Office Papier, Einzelpreise je Blatt, zzgl. Druckkosten (Seite 2)

je Blatt DIN A4*
80 g/m² inkusive

1 + 250 +
inklusivemit Druck/Kopie

80 g/m² 0,02 €0,03 €ohne Druck/Kopie

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet
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Papier / besonders
Weitere Papiersorten
je Blatt DIN A4*

90 g/m²

135 g/m²

0,26 €
100 + 250 +1 +

0,28 €

0,35 €

0,30 €

0,45 €

250 g/m²

120 g/m²

-

-

0,40 €0,60 €

0,65 €

0,80 €

1,00 €

0,90 €

1,10 €

1,00 €

1,20 €

Transparentpapier **

Glanzpapier, weiß **

Glanzpapier, weiß **

Stardream
mit Metallic-Glanz

OHP-Folie für S/W-Geräte **

OHP-Folie für Farb-Geräte **

-0,60 €0,80 €Deckblattfolie, 
unbedruckbar in matt oder glänzend

-2,50 €Selbstklebende Folie **
in weiß oder transparent

-1,60 €Selbstklebendes Papier **
in weiß 

200 g/m² -0,65 €Lakepaper
warmweiß, extramatt

220 g/m² -0,65 €Conqueror creme
in glatt oder gerippt

246 g/m² -0,65 €Hammerschlag
mit Struktur

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet
**Nur in DIN A4 erhältlich

-

-

-

-

270 g/m² -0,50 €
Deckblattkarton
Leder-/Leinenprägung 
in versch. Farben

285 g/m² -1,20 €Stardream
mit Metallic-Glanz

-

-

-

-

-

Einrichtungspauschale bei mitgebrachtem Papier: 1,00 € je Sorte.

Planen Sie bei mitgebrachtem Papier immer ein paar Seiten mehr ein für

Fehldrucke bei der Geräteeinrichtung. Wir übernehmen keine Haftung bei

Beschädigungen von mitgebrachten Materialien.

-2,50 €Magnet-Folie **
haftet an magnetfähigen Oberflächen

-
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Softcover / Leim-Klammer,  mit matter Deckblattfolie und Abschlusskarton

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

10,00 €
Preis je 

12,00 €

A5 / A4 / A3 quer

bis 23 mm

bis 28 mm

14,00 €

16,00 €

Coverdruck auf Karton (statt Deckblattfolie)

Alle Bindungen zzgl. Druckkosten & Papier. 

Wir binden auch mitgebrachte Seiten. Ob mitgebrachtes Material geeignet ist, wird vor Ort 

vom Personal beurteilt. Wir übernehmen keine Haftung bei Beschädigungen von 

mitgebrachten Materialien. 

Hardcover / Heißleim, in blau, schwarz und bordeaux

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

bis 23 mm

10,00 €
Preis je 

12,00 €

14,00 €

Softcover / Heißleim,  in blau, grau, weiß und schwarz, mit klarem Deckblatt

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

9,00 €
Preis je 

11,00 €

A4 hochkant

A4 hochkant

Leim-Bindungen

i. d. R. fertig in 2 - 3 Stunden

i. d. R. fertig am nächsten Nachmittag (Mo-Fr)
Vorraussetzung: Abgabe von Daten bis 16 Uhr

Abgabe von bereits gedruckter Seiten bis 17 Uhr

i. d. R. fertig in 2 - 3 Stunden

Prägung auf Deckblatt, in gold oder silber
(Schriftgröße min. 14 pt. / 100 % Schwarz)

1,50 €

Sonstiges

CD/DVD-Hülle, transparent zum einkleben 

Preis je

1,00 €

Daten CD/DVD (nicht bedruckbar) 2,50 €

12,00 €
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Hardcover / geklemmt, in blau, schwarz und bordeaux

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

bis 23 mm

bis 28 mm

10,00 €
Preis je 

12,00 €

14,00 €

16,00 €

Softcover / geklemmt, in blau und schwarz

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

9,00 €
Preis je 

11,00 €

A4-hochkant

A4-hochkant

(nur in schwarz)

(nur in schwarz)

Klemm-Bindungen

i. d. R. fertig in 1 - 2 Stunden

i. d. R. fertig in 1 - 2 Stunden

Druck von Abschlussarbeiten
Bei Druck & Bindung von Dissertationen, sowie Doktor-, Master-,
Bachelor-, und anderen Abschlussarbeiten, berechnen wir einen bereits 
fest rabattierten Sonderpreis. (nur im Service-Druck)

Druck auf 80 g/m² DIN A4* je  Schwarz/Weiß je DIN A4 Farbe
1 +

2.500 +

0,08 €

0,06 €

0,36 €

0,24 €

1.000 + 0,07 € 0,28 €

500 + 0,08 € 0,32 €

Papieraufpreis DIN A4*
1 + 0,07 €

250 + 0,05 €

100 + 0,06 €

je 120 g/m²
0,06 €

0,04 €

0,05 €

0,05 €

0,03 €

0,04 €

je 100 g/m²je 90 g/m²

*1x DIN A3 wird als 2x DIN A4 berechnet

Rückenstärken der Papiersorten

• 100 Blatt 80 g/m² = 10,3 mm   • 100 Blatt 100 g/m² = 10,6 mm

• 100 Blatt 90 g/m² =   9,8 mm   • 100 Blatt 120 g/m² = 12,6 mm

Berechnung bei Bindungen jeweils zzgl. Deckblätter / Umschlag
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Spiral-Bindungen
Kunststoffspirale, in schwarz o. weiß, inkl. Deckblattfolie u. Abschlusskarton

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

bis 23 mm

bis 28 mm

bis 40 mm

6,00 €
Preis je 

7,00 €

8,50 €

10,00 €

14,00 €

Metallspirale, in schwarz o. silber, inkl. Deckblattfolie u. Abschlusskarton

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

bis 23 mm

bis 28 mm

7,00 €
Preis je 

8,00 €

9,50 €

11,00 €

Kalender, mit Aufhänger in schwarz o. silber, inkl. Deckblattfolie u. Abschlusskarton

Rückenstärke
bis 10 mm

bis 14 mm

9,00 €
Preis je 

10,00 €

A5 / A4 / A3-quer

A4 / A3-quer

A4 / A3 

i. d. R. fertig in 1 - 2 Stunden

i. d. R. fertig am nächsten Nachmittag (Mo-Fr)

i. d. R. fertig in 1 - 2 Stunden

Sonstiges

Geräteeinrichtung: Sonderformat

Preis je

2,50 €

Coverdruck auf Karton (statt Deckblattfolie) 1,50 €

Abheftstreifen für Spiralbindungen 0,50 €

Alle Bindungen zzgl. Druckkosten & Papier. 

Wir binden auch mitgebrachte Seiten. Ob mitgebrachtes Material geeignet ist, wird vor Ort 

vom Personal beurteilt. Wir übernehmen keine Haftung bei Beschädigungen von 

mitgebrachten Materialien. 
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Blöcke / Broschüren

Broschürenheftung, A3 > A4 / A4 > A5, bis 20 Blatt 80 g/m², zzgl. Druck & Papier

Anzahl
0,50 €

Preis je

0,35 €

0,25 €

0,15 €

1 +

25 +

50 +

100 +

Geräteeinrichtung - Broschürenfunktion 1,50 €

Digitale Vorbereitung im Service, Format, Layout, etc.

Produkt Preis 
2,50 €

nach Aufwand

Nutzenmontage / Broschüre

Nutzenmontage / Andere

nach AufwandDigitale Vergrößerungen / Verkleinerungen

Weitere Hilfestellungen und  Layoutarbeiten bei uns im 
Shop werden grundsätzlich nach Aufwand berechnet. 60,00 € / Std

Abreißblock, inkl. Abschlusskarton, zzgl. Druck & Papier

Format
DIN A6

DIN A5

DIN A4

5,00 €
Preis je 100 Blatt 

6,00 €

7,00 €

Bindungen im Offset
Wir bieten auch zahlreiche Bindearten im externen Offsetdruck an.
Dies ist besonders bei höheren Seiten- (48 bis 600 Seiten) und 
Stückzahlen interessant.
Gerne erstellen wir Ihnen ein Angebot.
Die Bearbeitungszeit liegt im Offset i. d. R. bei 4 bis 8 Werktagen (Mo-Fr)

Dateianforderungen für Offset-Bindungen
PDF Datei in CMYK mit eingebetteten Schriften und 3 mm Anschnitt.

Seiten in der Datei einzeln und fortlaufend (keine Doppelbögen).
Gesamtseitenmengen, inkl. Umschlag / innen & außen, durch 4 teilbar.

(z. B. 48, 52, 56, usw.)
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Laminierung, 125 mic - glänzend und matt, bis max. 160 g/m² Papier 

Weiterverarbeitung

je Bogen
Visitenkarte

DIN A6

DIN A5

DIN A4

DIN A3

0,40 €
20 + 50 +

0,65 €

1,00 €

1,45 €

2,45 €

1 +
0,45 €

0,70 €

1,10 €

1,60 €

2,70 €

0,50 €

0,75 €

1,20 €

1,80 €

3,00€

Spezielle Sorten, nur glänzend je
DIN A4 / selbsklebend

DIN A4 / extra stark / 250 mic

2,50 €

3,75 €

Falzen und Nuten, Wickel- und Mittelfalz

Produkt
Maschinenfalz, im Druckprozess (für Papier) inklusive

Preis je

Manuelle Falz, nachträglich je Falz (für Karton) 0,10 €

Einrichtung: Maschinenfalz 1,00 €

Einrichtung: Manuelle Falz 2,50 €

Heften und Lochen, maschinell bis max. 100 g/m² Papier

Produkt

Geräteeinrichtung: Heften / Lochen 0,50 €

Preis je
Heften 1- / 2-fach, im Druckprozess inklusive

Lochen 2- / 4-fach, im Druckprozess inklusive

Lochen, 2-fach, nachträglich je 50 Blatt 0,50 €

Schneidearbeiten
Produkt
Blockschnitt, bis 70 mm Stärke 0,50 €

je Schnitt

Preise für Weiterverarbeitung zzgl. Druckkosten & Papier. 

Wir verarbeiten ggf. auch mitgebrachte Seiten. Ob mitgebrachtes Material geeignet ist, wird 

vor Ort vom Personal beurteilt. Wir übernehmen keine Haftung bei Beschädigungen von 

mitgebrachten Materialien. 
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Digitalisierung
Service-Scan, bis 600 dpi als PDF, JPG oder TIFF

Produkt
Manuelle Auflage, Seite 1

Manuelle Auflage, ab Seite 2 der selben Datei

1,25 €

0,50 €

0,10 €

Je DIN A4/A3

11

Noch Mehr im Offset
Wir bieten viele weitere Produkte im externen Offsetdruck an.
Besonders lohnend bei hohen Stückzahlen. Hier nur eine kleine Auswahl:

Automatischer Einzug, ab Seite 2 der selben Datei

Visitenkarten / 8,5 x 5,5 oder 9,0 x 5,0 cm

Poster / Standard

DIN A2 (59,4 x 42,0 cm)

DIN A1 (84,1 x 59,4 cm)

DIN A0 (118,9 x 84,1 cm)

ab 28,50 €

ab 34,00 €

ab 40,00 €

60 x 40 cm

70 x 50 cm

80 x 60 cm

Flyer / DIN Lang (9,9 x 21,0 cm)  / mit Zickzack- oder Wickelfalz
Offsetdruck*, 6-seitig auf 350 g/m² Bilderdruck Karton

Offsetdruck*, 1-seitig auf 170 g/m² Bilderdruck-Papier

ab 97,00 €

ab 102,50 €

500 Stk.

1.000 Stk.

ab 185,50 €

ab 294,00 €

2.500 Stk.

5.000 Stk.

Außerdem im Offset!
Bücher, Magazine, Postkarten, Aufkleber, PVC-Planen, Schilder aus Kunststoff- & Acrylglas

Foto-Leinwände, und vieles viels mehr. SPRECHEN SIE UND AN!
Dateianforderungen für Offsetdruck

PDF Datei in CMYK mit eingebetteten Schriften und i. d. R. 3 mm Anschnitt.

4 - 8 Werktage

4 - 8 Werktage

ab 36,50 €

ab 39,50 €

Offsetdruck*, 2-seitig auf 350 g/m² Bilderdruck-Karton

Laserdruck, 1- oder 2-seitig auf 300 g/m² Color Copy Karton

23,00 €

43,00 €

500 Stk.

1.000 Stk.

ab 50,00 €

ab 63,50 €

2.500 Stk.

5.000 Stk.

100 Stk.

250 Stk.

4 - 8 Werktage

nur 1 Werktage
100 Stk.

250 Stk.

17,00 €

31,00 €

1-seitig

1-seitig

2-seitig

2-seitig

ab 29,00 €

ab 32,00 €

ab 36,00 €

* Preise im Offset können variieren. Wir errechnen Ihnen gerne ein aktuelles Angebot!



DAS COPY TEAM
Inhaber: Dustin Langkopf

Gretchenstraße 6  /  30161 Hannover
Tel. 0511 - 228 09 17  /  Fax 0511 - 228 09 18

 

Hier finden Sie uns:
Nur wenige Meter von der
Lister Meile entfernt, etwas
versteckt unter den Arkaden
der Gretchenstraße richtung
Celler Straße, liegt unser
Ladengeschäft. 

Alle Preise inkl. 19 % MwSt. 
Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

 
Gültig ab 01.10.2024

Seit               Jahren im                 der Stadt20


